
www.kolomna-mo.ru Специальный выпуск №3, март 2022

Газета Муниципального образования Коломна

В соответствии с положениями Федерального закона «О противодействии кор-
рупции», Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции» и на основании Устава МО Коломна Муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна решил:

1. Утвердить Порядок представления в МО Коломна сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно При-

ложению к настоящему Решению;
2. Признать утратившим силу Решение МС МО Коломна от 26.03.2014             № 

263/89.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования).
   Глава МО Коломна    О.Е. Столяров 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 81

                    Принято муниципальным советом МО Коломна «29» марта 2022 года                           Подписано Главой МО Коломна «29» марта 2022 года

«О Порядке представления в МО Коломна сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Приложение к Решению Муниципального совета МО Коломна от 29.03.2022 № 81
Порядок представления в МО Коломна сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны 
представлять представителю нанимателя (работодателю), иным уполномоченным 
лицам, определенным Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 
другими нормативными правовыми актами Российской Федерации:

1.1.  граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной служ-
бы, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами 
Российской Федерации;

1.2. граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муни-
ципальных учреждений;

1.3.  лица, замещающие должности, указанные в пунктах 1.1, 1.2.

2.  Лица, замещающие (занимающие) должности, включенные в перечни, 
установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, обяза-
ны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены 
Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации.

3.  Лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должно-
сти, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность пред-
ставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной 
Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», за-
полненной с использованием специального программного обеспечения «Справки 
БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации.

4. Лица, замещающие должности, осуществление полномочий по которым 

влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, до 30 апреля года, следую-
щего за отчетным, представляют: 

4.1. сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоя-
нию на конец отчетного периода;

4.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полу-
ченных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (вклю-
чая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4.3. сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), циф-
ровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой 
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в отчетный период (с 1 января 
по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного 
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 
сделки.

5. В случае, если лицо, замещающее должность, осуществление полномочий 
по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, обнаружило, 
что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены 
какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе в соответствии с настоя-
щим Порядком представить до 31 мая года, следующего за отчетным, уточненные 
сведения.



Петербургская Коломна2

Рассмотрев проект решения муниципального совета МО Коломна «Об утверж-
дении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год 
(2021 год), внесенный главой местной администрации МО Коломна, а также пред-
ставленные одновременно с ним документы и материалы, руководствуясь пун-
ктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 
2 пункта 1 статьи 23 Устава МО Коломна, муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна,

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый 

год (2021 год) с объемом доходов в размере 96 906,9 тыс. руб., с объемом рас-
ходов в размере 98 989,4 тыс. руб., с объемом дефицита бюджета в размере 2 
082,5 тыс. руб.

Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Колом-

на  по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно Приложе-
нию 1;

- расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Ко-
ломна по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2021 год со-
гласно Приложению 2;

- расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Ко-
ломна по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 
год согласно Приложению 3;

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образова-
ния муниципальный округ Коломна по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно Приложению 4.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя муниципально-
го совета – О.Е. Столярова.
   Глава МО Коломна    О.Е. Столяров 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № __________

                    Принято муниципальным советом МО Коломна «___» _________ 2022 года                           Подписано Главой МО Коломна «___» _________ 2022 года

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год (2021 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 82

                    Принято муниципальным советом МО Коломна «29» марта 2022 года                           Подписано Главой МО Коломна «29» марта 2022 года

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год (2021 год)

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 3 статьи 15 Устава МО Коломна, 
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании муниципаль-
ный округ Коломна, принятым решением муниципального совета МО Коломна от 
15.11.2006 № 116/55, муниципальный совет МО Коломна

 РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета 

за отчетный финансовый год (2021 год), внесенному Главой местной администра-
ции МО Коломна на рассмотрение муниципального совета МО Коломна (Приложе-
ние к настоящему Решению), «12» апреля 2022 года в 14 часов 00 минут по адресу: 
город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11.

2. Организацию и проведение публичных слушаний с соблюдением требо-
ваний Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О 
мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой корона-
вирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. от 24.03.2022 № 240) поручить комиссии 
по проведению публичных слушаний (далее – комиссия) в следующем составе:

-  Столяров О.Е. – Глава муниципального образования,
-  Шелепень А.А. –  Глава местной администрации,

-  Лядова И.С. – Главный бухгалтер местной администрации,
- Волик О.В. – Руководитель административно-организационного отдела мест-

ной администрации.
3. Назначить председателем комиссии – Столярова О.Е., секретарем комиссии 

– Волик О.В.
4. Поручить комиссии осуществление приема мнений граждан по отчету об 

исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год (2021 год), а также 
ведение протокола публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего реше-
ния. Письменные мнения жители муниципального округа Коломна могут направ-
лять заранее по адресу: 190068, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, 
д. 11, а также на электронную почту: mokolomna@inbox.ru.

5. При проведении публичных слушаний комиссии обеспечить соблюдение 
санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по городу Санкт-Петербургу (Роспотребнадзора), направленных на не-
допущение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

   Глава МО Коломна    О.Е. Столяров 

Приложение к Решению муниципального совета 
муниципального образования муниципальный округ Коломна 

от 29.03.2022 № 82



Петербургская Коломна 3Петербургская Коломна

Приложение 1 к Решению Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2022 № ____

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА НА 2021 ГОД

Наименование Код бюджетной классификации План                     
(тыс. руб.)

Факт                     
(тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 8 698,7 8 430,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 8 395,7 8 239,2

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 8 395,7 8 239,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 8 395,7 8 239,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 78,7 78,7

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 78,7 78,7

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 78,7 78,7

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 78,7 78,7

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 78,7 78,7

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 224,3 109,9

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 31,3 31,3

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 03 0000 140 31,3 31,3

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 901 1 16 10031 03 0000 140 31,3 31,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
по нормативам действующим до 1 января 2020 года

000 1 16 10120 00 0000 140 193,0 78,6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

000 1 16 10123 01 0000 140 193,0 78,6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -39,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 193,0 192,9

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -75,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 2,5

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 2,5

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 901 1 17 01030 03 0000 180 0,0 2,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 89 490,9 88 476,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 89 490,9 88 476,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 43 727,1 43 583,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 34 719,9 34 719,9

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 901 2 02 15001 03 0000 150 34 719,9 34 719,9

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 901 2 02 15002 00 0000 150 9 007,2 8 863,8

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 901 2 02 15002 03 0000 150 9 007,2 8 863,8



Петербургская Коломна4

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 30 000,0 29 626,6

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 30 000,0 29 626,6

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 901 2 02 29999 03 0000 150 30 000,0 29 626,6

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 15 763,8 15 266,3

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 2 930,4 2 918,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на 
выполнение  передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации 901 2 02 30024 03 0000 150 2 930,4 2 918,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

901 2 02 30024 03 0100 150 2 922,6 2 910,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

901 2 02 30024 03 0200 150 7,8 7,8

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 12 833,4 12 348,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

901 2 02 30027 03 0000 150 12 833,4 12 348,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и  приемной семье 901 2 02 30027 03 0100 150 7 760,9 7 507,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 901 2 02 30027 03 0200 150 5 072,5 4 840,8

ИТОГО 98 189,6 96 906,9

Приложение 2 к Решению Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2022 № ____

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА НА 2021 ГОД 

Но-
мер Наименование

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

 Код 
раздела 
и подраз 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

План                     
(тыс. руб.)

Факт                     
(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 6 943,0 6 404,2

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 6 943,0 6 404,2

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 990 0102 1 380,2 1 376,3

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100010 1 380,2 1 376,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100010 100 1 380,2 1 376,3

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 990 0103 5 562,8 5 027,9

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата зако-
нодательной (представительной) власти местного самоуправления 990 0103 0020200020 5 326,8 4 927,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200020 100 3 255,3 3 146,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 0103 0020200020 200 2 067,0 1 777,8

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200020 800 4,5 3,6

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

990 0103 0020400040 140,0 4,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400040 100 140,0 4,3

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 990 0103 0920200440 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0920200440 800 96,0 96,0

II Местная администрация МО Коломна 901 95 869,4 92 585,2

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 11 070,0 10 896,5



Петербургская Коломна 5Петербургская Коломна

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 10 302,2 10 148,7

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 901 0104 0020500050 1 380,2 1 367,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500050 100 1 380,2 1 367,8

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300030 5 999,4 5 870,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300030 100 5 153,6 5 114,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0104 0020300030 200 845,7 756,4

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300030 800 0,1 0,0

2.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

901 0104 00200G0850 2 922,6 2 910,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 00200G0850 100 2 710,5 2 699,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0104 00200G0850 200 212,1 211,0

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,0 0,0

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100060 20,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100060 800 20,0 0,0

2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 747,8 747,8

2.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

901 0113 09200G0100 7,8 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 09200G0100 200 7,8 7,8

2.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920100070 260,0 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 0920100070 200 260,0 260,0

2.3.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на терри-
тории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0113 0920700071 480,0 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 0920700071 200 480,0 480,0

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 750,0 746,4

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 901 0310 250,0 246,4

3.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения муниципального образования муниципальный округ Коломна способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

901 0310 2190100090 250,0 246,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0310 2190100090 200 250,0 246,4

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 901 0314 500,0 500,0

3.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на террито-
рии муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 0314 7950100520 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7950100520 200 150,0 150,0

3.2.2
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике право-
нарушений на территории муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 0314 7950200510 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7950200510 200 100,0 100,0

3.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике  незаконно-
го потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Коломна» 

901 0314 7950300530 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7950300530 200 150,0 150,0

3.2.4
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 
муниципальный округ Коломна»

901 0314 7950400490 100,0 100,0



Петербургская Коломна6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7950400490 200 100,0 100,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 43 264,2 42 668,4

4.1 Благоустройство 901 0503 43 264,2 42 668,4

Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 43 264,2 42 668,4

4.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 901 0503 6000100130 10 550,0 10 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 6000100130 200 10 546,5 10 324,1

Иные бюджетные ассигнования 901 0503 6000100130 800 3,5 3,5

4.1.2 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S2500 26 573,7 26 200,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000S2500 200 26 573,7 26 200,3

4.1.3 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета 901 0503 60000М2500 1 398,7 1 398,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000М2500 200 1 398,7 1 398,7

4.1.4 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципаль-
ного образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S2510 3 426,3 3 426,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000S2510 200 3 426,3 3 426,3

4.1.5 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципаль-
ного образования за счет средств местного бюджета 901 0503 60000М2510 1 315,5 1 315,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000М2510 200 1 315,5 1 315,5

5 Охрана окружающей среды 901 0600 105,0 102,6

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 105,0 102,6

5.1.1 Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей сре-
ды в границах муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0605 4100100170 105,0 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0605 4100100170 200 105,0 102,6

6 Образование 901 0700 7 325,9 7 068,2

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 50,0 0,0

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

901 0705 4280100180 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0705 4280100180 200 50,0 0,0

6.2 Другие вопросы в области образования 901 0709 7 275,9 7 068,2

6.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культурно-правовой 
Центр «Коломенский» 901 0709 4310100461 6 965,9 6 765,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0709 4310100461 100 6 530,9 6 497,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0709 4310100461 200 435,0 268,1

6.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан муници-
пального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 4310300450 150,0 148,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0709 4310300450 200 150,0 148,4

6.2.3 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 7950500560 160,0 153,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0709 7950500560 200 160,0 153,9

7 Культура, кинематография 901 0800 16 844,7 15 093,7

7.1 Культура 901 0801 9 048,7 7 761,4

7.1.1 Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 901 0801 4500100200 9 048,7 7 761,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0801 4500100200 200 9 048,7 7 761,4

7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 7 796,0 7 332,3



Петербургская Коломна 7Петербургская Коломна

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-эко-
номического развития муниципального округа Коломна» 901 0804 0920600462 7 796,0 7 332,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0804 0920600462 100 7 487,0 7 133,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0804 0920600462 200 309,0 198,9

8 Социальная политика 901 1000 13 846,3 13 361,2

8.1 Пенсионное обеспечение 901 1001 369,0 369,0

8.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 901 1001 5050100210 369,0 369,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 5050100210 300 369,0 369,0

8.2 Социальное обеспечение населения 901 1003 643,9 643,9

8.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы 901 1003 5050100230 643,9 643,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050100230 300 643,9 643,9

8.3 Охрана семьи и детства 901 1004 12 833,4 12 348,3

8.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0860 7 760,9 7 507,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0860 300 7 760,9 7 507,5

8.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0870 5 072,5 4 840,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0870 300 5 072,5 4 840,8

9 Физическая культура и спорт 901 1100 300,0 299,3

9.1 Физическая культура 901 1101 300,0 299,3

9.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 1101 7950600240 300,0 299,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 1101 7950600240 200 300,0 299,3

10 Средства массовой информации 901 1200 2 363,3 2 348,9

10.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 2 363,3 2 348,9

10.1.1
Муниципальная программа «Информирование населения через средства массовой 
информации о деятельности муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 1202 4570100250 2 363,3 2 348,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 1202 4570100250 200 2 363,3 2 348,9

ИТОГО 102 812,4 98 989,4

Приложение 3 к Решению Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2022 № ____
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

Номер Наименование  Код раздела и 
подраз дела

План,                                
тыс. руб.

Факт,                                
тыс. руб.

1 Общегосударственные вопросы 0100 18 013,0 17 300,7

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 0102 1 380,2 1 376,3

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 0103 5 562,8 5 027,9

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 10 302,2 10 148,7

1.4 Резервные фонды 0111 20,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 747,8 747,8

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 750,0 746,4

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 250,0 246,4

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 500,0 500,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 264,2 42 668,4



8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 500 экз. 
Подписано в печать 30.03.2022г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое) 12:00 час. 
Дата выхода в свет 30.03.2022г.
Отпечатано ИП Маслениковой В.Ю.
г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7, офис 119. Бесплатно.

Петербургская Коломна

Прокуратурой Адмиралтейского района проведена проверка соблюдения зако-
нодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательской деятельно-
сти при исполнении должностных обязанностей сотрудниками Отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы Адмиралтейского района управления 
по Адмиралтейскому району МЧС по Санкт-Петербургу.

В рамках проведенной проверки прокуратурой района были установлены фак-
ты нарушений при организации проверочных мероприятий в рамках контроля 
устранения нарушений по ранее выданным предписаниям, которые заключались 
в избрании неверных видов контрольных мероприятий, предусматривающих бо-

лее продолжительный срок для проведения проверки в отсутствие на то законных 
причин и оснований.

В связи с изложенным, прокуратурой района действия должностных лиц отде-
ла надзорной деятельности и профилактической работы Адмиралтейского района 
управления по Адмиралтейскому району МЧС по Санкт-Петербургу признаны не-
законными, а на решения органа контроля принесено 2 протеста, которые рас-
смотрены и удовлетворены.

Прокурор района старший советник юстиции В.В. Дмитренко

3.1 Благоустройство 0503 43 264,2 42 668,4

4 Охрана окружающей среды 0600 105,0 102,6

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 105,0 102,6

5 Образование 0700 7 325,9 7 068,2

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,0 0,0

5.2 Другие вопросы в области образования 0709 7 275,9 7 068,2

6 Культура, кинематография 0800 16 844,7 15 093,7

6.1 Культура 0801 9 048,7 7 761,4

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 796,0 7 332,3

7 Социальная политика 1000 13 846,3 13 361,2

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 369,0 369,0

7.2 Социальное обеспечение населения 1003 643,9 643,9

7.3 Охрана семьи и детства 1004 12 833,4 12 348,3

8 Физическая культура и спорт 1100 300,0 299,3

8.1 Физическая культура 1101 300,0 299,3

9 Средства массовой информации 1200 2 363,3 2 348,9

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 363,3 2 348,9

ИТОГО 102 812,4 98 989,4

Приложение 4 к Решению Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от ___.___.2022 № ____
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД

Наименование Код бюджетной классификации
Сумма                   

(тыс. руб.)

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 4 622,8 2 082,5

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 622,8 2 082,5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 622,8 2 082,5

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -98 189,6 -96 906,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -98 189,6 -96 906,9

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -98 189,6 -96 906,9

Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 510 -98 189,6 -96 906,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 102 812,4 98 989,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 102 812,4 98 989,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 102 812,4 98 989,4

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 610 102 812,4 98 989,4

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ


